
Sokrates AQUAFIN Polomat (0.6kg)

» Syntetické a vodouředitelné laky

PB COLOR, s.r.o.
Obecnická 277, Příbram, 261 01

318 543 091, 724 985 977
eshop.pribram@barvykomplet.cz

25.7.2025 20:16
1/2

Kód produktu 005-416 
EAN 8594040504892 

čirý akryl-polyuretanová lak na dřevěnné podklady do interiéru. Zaregistrujte se a získejte slevu ve výši 6% na Vaše nákupy v našem e-shopu!  Sleva Vám bude odečtena v seznamu položek objednávky
před jejím odesláním!

Dostupnost na prodejně v Příbrami:: 12,00 ks



Sokrates AQUAFIN Polomat (0.6kg)

» Syntetické a vodouředitelné laky

PB COLOR, s.r.o.
Obecnická 277, Příbram, 261 01

318 543 091, 724 985 977
eshop.pribram@barvykomplet.cz

25.7.2025 20:16
2/2

Popis
SOKRATES® Aquafin PLUS profi je v rámci
nátěrového systému certifikován pro stavebnictví a
schválen pro vnitřní prostředí.
SOKRATES® Aquafin PLUS profi splňuje vyhl. MZ ČR
č. 84/2001 Sb., v platném znění, o hygienických
požadavcích na hračky a výrobky pro děti ve věku
do 3 let, §5 – výrobky s nemetalickou úpravou.
SOKRATES® Aquafin PLUS profi odolává slinám a
potu DIN V53160, Odolnost opotřebení DIN 68861 –
díl 2.
SOKRATES® Aquafin PLUS profi splňuje ČSN EN
71-3+A1 (říjen 2021), Bezpečnost hraček- část 3:
Migrace určitých prvků; ČSN EN 71-9+A1 (listopad
2007),
Bezpečnost hraček – část 9: Organické chemické
sloučeniny-Požadavky.

Složení:
Akryl-polyuretanová disperze s přísadou vosků a
látek odpuzujících vodu.

Charakteristika:
SOKRATES® Aquafin PLUS je akryl-polyuretanový
lak pro vnitřní nátěry dřevěných podkladů. Poskytuje
tvrdé, ale pružné nátěry se sametově příjemným
povrchem. Je dokonale odolný k poškození horkými
šálky, bytovými chemikáliemi, barevným změnám
od kávy a čaje. Je bez dolepu. Má vynikající
přilnavost k podkladu s odolností proti praskání a
oděru. Používá se jako základní i vrchní lak. Je
rychleschnoucí , pochozí do střední zátěže, je bez
zápachu, chemicky neutrální a chrání životní
prostředí. Je určen pro profi a HOBBY použití.

Vlastnosti nátěrové hmoty:
❖ Obsah netěkavých složek od 32 %
❖ Výtoková doba z pohárku Φ 6 mm ca 35 s
❖ Spotřeba na jeden nátěr 80-125 g/m2
❖ Vydatnost jeden nátěr 8 – 12 m²/kg
❖ pH při 20°C 7,5
❖ Specifická hmotnost 1,03 g/cm2

Zasychání :
❖ Pro manipulaci do

1 hod.
❖ Brousitelnost do 30 min.- 60 min.
❖ Další nátěr – vždy individuálně odzkoušet od 2
hod.
❖ Stohovatelnost – vždy individuálně odzkoušet od
4- 6 hod.

Vlastnosti zaschlého nátěru:
❖ Lesk 60O polomatný 28 – 30
❖ matný 8 – 20
❖ Přilnavost mřížkou 1
❖ Tvrdost kyvadlem – 24 hod. od 40 %

Lak není určena pro přímý styk s potravinami,
krmivy a pitnou vodou!

Barevné odstíny:
SOKRATES® Aquafin PLUS je bezbarvý, vyrábí se
lesklý, polomatný a matný.

Použití:
SOKRATES® Aquafin PLUS je určen pro povrchovou
úpravu dřevěných podkladů jako je nábytek, hračky,
vnitřní dveře, sportovní nářadí, dřevotřískové,
dřevovláknité desky, obložení stěn a pod. Mimo
namáhaných pracovních ploch. Lak lze také použít
ke zvýšení povrchové mechanické odolnosti jiných
nátěrových hmot. Je pochozí pro střední zátěž.
SOKRATES®

Aquafin PLUS je schválen k nátěrům předmětů a
hraček pro děti do 3 let. Odolává slinám a potu.
Při aplikaci ve stříkací kabině s vodní clonou se musí
používat kyselý koagulační přípravek.

Stohovatelnost a dolep je nutné řádně odzkoušet na
konkrétní podmínky.

Nanášení:
SOKRATES® Aquafin PLUS se nanáší štětcem,
válečkem, stříkáním a clonováním, při minimální
teplotě nátěrové hmoty, vzduchu i podkladu +10 °C
a to po celou dobu schnutí. Doporučená teplota pro
aplikaci: + 18 °C až + 23 °C.
Povrch některých druhů tropických dřev, borovic,
modřínu a podobně je třeba řádně očistit od
pryskyřic a smůly. Silně smolnatá dřeva jsou
nevhodnými podklady. Lak se nesmí ředit vodou s
vyjímkou první penetrační vrstvy. Voda startuje
pěnění ve vrchní vrstvě.

Ředidlo: Voda.

Čištění nářadí: Vodou. Zaschlou barvu lze odstranit
organickými ředidly.


